
Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské rady z 21. 4. 2016 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 21. 4. 2016, 17 hodin v multimediální učebně ZŠ k příležitosti založení nového 
spolku. 

II. Prezence 

přítomni: 

P. Páluš (1.tř.), L. Sedláček (1.tř.), L. Merz (2.tř.), L. Šnoblová (3.tř.), S. Malínková (3.tř.), P. Bastlová 
(4.tř.), V. Koudelná (4.tř.), H. Tihelková (5.tř.), K. Žlutíř (5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. 
Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluveni:  

J. Tesař (2.tř.), I. Rábelová (3.tř.) 

III. Program 

1. Zahájení činnosti nově vzniklého spolku 

- Členskou schůzí 12. 4. 2016 byli zvoleni zástupci jednotlivých tříd do členské rady. V práci 
pokračují všichni členové výboru dosavadního SRPŠ. Členská rada má v současnosti 13 
členů. Seznam a výsledky volby v příloze. 

- Seznámení s novými stanovami a jejich přijetí.  
pro:  9 

proti:  0 

zdrželi se: 2 

 

- Volba Výkonného výboru. Na funkční období tří let byli zvoleni Marek Pouč jako předseda a 
Kateřina Kristová jako pokladník spolku.  
pro:  9 

proti:  0 

zdrželi se: 2 

 

- Projednán a schválen budoucí způsob hospodaření. Výkonný výbor založí bankovní účet a 
stávající finanční prostředky, kterými SRPŠ disponuje, budou vloženy. Dosavadní schránka 
na hotovost bude zrušena. Pokladník a vedoucí ZŠ povedou pokladní knihu v místě spolku, 
zajistí dohled účetního nejlépe z řad rodičů. 

2. Čerpání z fondu: 

- Proběhlo: mikulášská nadílka, dílny, materiál pro dekorace na ples, odměny za karneval, 
odměny za Matematického klokana, celkem 15 544 Kč 

- Přírůstek: výtěžek z dílen, z plesu, členské příspěvky, celkem 39 637 Kč 

- Stav konta: 120 911 Kč 



- Plánuje se: odměny za sběr starého papíru, dopravné a drobné výdaje na školní výlet, 
zahradní mobiliář – zejména výstavba altánu 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Úspěšně proběhly vánoční dílny. Děkujeme všem za pomoc. 

- Ples ve spolupráci s T. J. Sokol byl pozitivně hodnocen. Vynesl do fondu SRPŠ 5000 Kč. 
Děkujeme za účast a dary do tomboly. 

- Škola obdržela návrhy rodičů na zahradní mobiliář.  

4. Nově otevřené úkoly 

- Založit transparentní účet, návrhy na výběr banky přijímáme e-mailem do 30. 4. 

- Zajistit výrobu a instalaci zahradního altánu včetně dlažby, nabídky a kontakty na 
doporučené řemeslníky přijímáme e-mailem do 30. 4. 

- Další možnosti vybavení zahrady vhodným mobiliářem nezávazně zjišťuje V. Koudelná. 

- Poptáváme likvidaci pařezů na školní zahradě, vytrháním nebo frézováním, asi 70 ks, 
cenové nabídky a doporučení přijímáme e-mailem do 30. 4. 

- Vybrat a zajistit atrakce na zahradní slavnost, rada zjistí nabídku, výběr bude proveden na 
příští schůzi. 

5. Informace a oznamy 

- Ze školní zahrady bylo odstraněno asi 70 ks smrků napadených kůrovcem. Děkujeme SDH 
Černovír za jejich pokácení a odvoz. Technickými službami byla kvůli havarijnímu stavu 
odstraněna slivoň chránící prosti slunci místo s lavičkami. Pro bezpečný pobyt ŠD na 
zahradě je nutno umístit nové zdroje stínu. Byl vysazen okrasný strom. V řešení je výstavba 
atlánu ze zdrojů SRPŠ, rada schválila uvolnění částky 60 000 Kč. 

- V pondělí 13. 6. se koná školní výlet do ZOO Lešná, SRPŠ přispívá na dopravu a krmení pro 
rejnoky. 

- Termín zahradní slavnosti stanoven na čtvrtek 23. 6. 2016. 

- P. Páluš prezentoval internetový projekt GIVT, který umožňuje přímou podporu 
neziskových organizací nákupem v e-shopech. SRPŠ bylo registrováno jako podporovaná 
organizace. Více na www.gift.cz, leták v příloze. 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Schůze Členské rady byla ukončena v 18.30 hodin. 
Termín příští schůze: čtvrtek 26. května 2016 v 17 hodin v ZŠ. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník 



SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

výsledky voleb zástupců tříd do Členské rady 

volených Členskou schůzí 12. 4. 2016 

 

zástupce třídy jméno a příjmení výsledek volby 

I. D 

Peter Páluš Členů:          23 

Přítomno:   23 

Souhlasí:     23 
Lukáš Sedláček 

II.D  

Lukáš Merz Členů:          15 

Přítomno:   15 

Souhlasí:     15 
Jakub Tesař 

III.C 

Soňa Malínková Členů:         17 

Přítomno:   14 

Souhlasí:     14 

Irena Rábelová 

Lenka Šnoblová 

IV.C 

Petra Bastlová Členů:          18 

Přítomno:    14 

Souhlasí:      14 
Veronika Koudelná 

V.D 

Hana Tihelková Členů:            8 

Přítomno:     8 

Souhlasí:       8 
Kamil Žlutíř 

ZŠ 
Kateřina Kristová 

Navrženi vedením školy 

Marek Pouč 

 

 


